



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

CNPJ: 45331196/0001-35

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 6

Licitação: 000071/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	003.001.064	AGUA SANITARIA 5 LITROS AGUA SANITARIA 5 LITROS DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Água sanitária; solução aquosa, a base de hipoclorito de sódio ou cálcio opaco de 5000ml, com autorização de funcionamento do fabricante na Anvisa/MS e laudo analítico lote do produto. VALIDADE: prazo mínimo de 6 meses a contar da entrega do produto.	GL	1.370	6,69	9.165,30
2	003.001.107	ÁLCOOL 46° 1 LITRO ÁLCOOL 46° 1 LITRO DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Álcool etílico para limpeza; com teor alcoólico 46° INPM, limpeza e desinfecção EMBALAGEM PRIMÁRIA: em litro, tampa com rosca, batoque e lacre, EMBALAGEM SECUNDÁRIA: caixa de papelão. VALIDADE: prazo mínimo de 2 anos a contar da entrega do produto. deve possuir selo Inmetro.	L	90	6,45	580,50
3	003.001.098	ALCOOL 70% 1L ALCOOL 70% 1L DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Alcool 70% para desinfecção, embalado em frascos de 1 litro, validade mínima de 2 anos, deve possuir selo Inmetro.	L	150	8,00	1.200,00
4	003.001.002	ÁLCOOL 92,8° 1000 ML Álcool etílico hidratado recomendado para uso diário, dragração alcóolica de 92,8° INPM, pH de 6,0 a 8,0. Validade de 36 meses. Embalagem plástica transparente com tampa de rosca contendo 1 litro, as informações do produto tais como, modo de uso, composição, precauções, entre outras deverão ser gravadas na embalagem de forma que não se apaguem com o tempo. A empresa vencedora deverá apresentar registro ou notificação na ANVISA do produto e autorização de funcionamento do Fabricante expedido pela ANVISA, ficha técnica e FISPQ (ficha de segurança) do produto e laudo de ensaio físico realizado em laboratório credenciado pelo INMETRO que comprove o teor alcóolico de no mínimo 92,8° INPM e massa especifica de no mínimo 800,00 conforme NBR 5992-08.	FR	3.330	8,10	26.973,00
5	003.001.329	ALCOOL EM GEL 70% GALAO 5 LITROS ALCOOL EM GEL 70% GALAO 5 LITROS DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Alcool 70% para desinfecção, embalado em frascos de 5 litros, validade mínima de 2 anos, deve possuir selo Inmetro.	UN	3.900	41,00	159.900,00
6	003.001.164	ÁLCOOL GEL 500 ML ÁLCOOL GEL 500 ML COM DISPENSER DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Álcool gel; desinfecção de mãos, EMBALAGEM COM DISPENSER: frascos de 500 ml, deve possuir selo Inmetro VALIDADE: mínimo 2 anos a contar da data de entrega do produto.	FR	4.960	5,79	28.718,40
7	003.001.100	AMACIANTE DE ROUPA 5 LITROS AMACIANTE DE ROUPA 5 LITROS DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Amaciante de roupas. EMBALAGEM: acondicionado em frasco plástico de 5000ml, com autorização de funcionamento do fabricante na Anvisa/MS e laudo analítico lote do produto. VALIDADE: prazo mínimo de 1 ano a contar da entrega do produto.	GL	1.505	10,35	15.576,75
8	003.001.334	AMÔNIA QUATERNÁRIA 1000 ML AMÔNIA QUATERNÁRIA 1000 ML Desinfetante Líquido concentração 1x1000 litros a base de Quaternário de Amônio 5ª geração e biguanida	L	2.000	42,80	85.600,00
9	023.001.001	BALDE 10 LITROS Balde plástico, confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestireno resistente, não reciclado, atóxico, capacidade para 10 litros, cores variadas, confeccionado em material plástico reforçado, com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	UN	255	12,35	3.149,25
10	023.001.113	BALDE 15 LITROS Balde plástico, confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestireno resistente, não reciclado, atóxico, capacidade para 15 litros, cores variadas, confeccionada em material plástico reforçado, com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	UN	227	18,00	4.086,00
11	023.001.114	BALDE DE 20 LITROS Balde plástico, confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestireno resistente, não reciclado, atóxico, capacidade para 20 litros, cores variadas, confeccionada em material plástico reforçado, com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	UN	200	16,40	3.280,00
12	003.001.120	BORRIFADOR PLÁSTICO 500ML BORRIFADOR PLÁSTICO 500ML DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Borrifador, plástico resistente, válvula plástica resistente ao uso de álcool, de 500 ml.	UN	1.122	7,90	8.863,80
13	003.001.179	BOTA DE BORRACHA LÁTEX BRANCA EM PVC BOTA DE BORRACHA LÁTEX BRANCA EM PVC DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Bota de segurança; com cabedal em PVC impermeável (forro em malha 100% poliéster; tamanhos diversos; cor branca; modelo unissex; sem fechamento; cano longo (+/- 37cm), solado em PVC reforçado, solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em PVC; biqueira em PVC, alma da bota em PVC; atendendo exigência de segurança.	PR	156	30,00	4.680,00
14	003.001.006	CERA ANTIDERRAPANTE 750ML Cera líquida incolor, indicada para dar proteção e brilho em piso sintecados, vinículos, cerâmicas, lajotas, carpetes de madeira, paviflex, pedras e similares. Embalado em frasco plástico contendo 750ml, devidamente indentificado com informações sobre o produto e fabricante. A empresa vencedora deverá apresentar registro e/ou notificação do produto na ANVISA e autorização de funcionamento do fabricante.	FR	630	12,47	7.856,10
15	003.001.301	CESTO DE LIXO 05 LITROS Cesto de lixo, confeccionado em material de polipropileno resistente, ou de poliestireno resistente de alta qualidade, produto atóxico, capacidade volumétrica para 05 litros, com tampa removível na mesma cor do cesto ou preta. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	UN	100	17,95	1.795,00
16	003.001.114	CESTO DE PLASTICO COM TAMPA, 60 LITROS DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Cesto plástico com tampa, resistente, 60 litros.	UN	200	43,95	8.790,00
17	003.001.181	CESTO PLÁSTICO COM TAMPA 100 LITROS CESTO PLÁSTICO COM TAMPA 100 LITROS DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Cesto plástico com tampa, resistente, de 100 litros.	UN	104	96,00	9.984,00
18	003.001.263	CLORO EM GEL 5 LITROS CLORO EM GEL 5 LITROS	GL	2.253	80,00	180.240,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

PRACA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

CNPJ: 45331196/0001-35

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 6

Licitação: 000071/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
19	023.001.117	DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Solução aquosa, a base de hipoclorito sódio ou cálcio Detergente alcalino; propriedade físico químicas: ph 1% a 25°C 10,5 +/- 0,5, Aspecto: líquido translúcido; Cor; levemente amarelado; Solubilidade totalmente solúvel em água. COADOR FLANELADO PARA CAFÉ	UN	50	8,04	402,00
20	003.001.265	DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Coador para café flanelado grande, com cabo de madeira COLETOR DE COPOS 2 TUBOS MISTO AGUA E CAFÉ, C UN	UN	100	36,50	3.650,00
21	003.001.267	COLETOR DE COPOS COM 2 TUBOS MISTO AGUA E CAFÉ COR BRANCO DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Coletor De Copos Com 2 Tubos Misto Água E Café; Branco, em Policloreto de Vinila (PVC); nas medidas aproximadas de 75 X 20 X 12. COLETOR DE COPOS DE ÁGUA 1 TUBO COR BRANCA UN	UN	100	40,00	4.000,00
22	003.003.036	COLETOR DE COPOS DE ÁGUA 1 TUBO COR BRANCA DESCRIÇÃO DO PRODUTO:Coletor de copos de água 1 tubo,em policloreto de vinila (PVC);com base; Medidas aproximadas de: 74cm (Diâmetro) X 15cm (Altura). COLHER PLASTICA C/50 UN	PT	1.050	5,55	5.827,50
23	003.001.044	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL - Confeccionada em plástico resistente na cor translúcida medindo 15 a 16 cm de comprimento, isento de materiais estranhos, rachaduras e deformações. Pacote com 50 unidades COPO DESCARTÁVEL 180ML	CX	2.240	112,64	252.313,60
24	003.001.139	Copo plástico descartável confeccionado com resinas termoplásticas virgem (pp), material atóxico, de cor branca opaca, ideal para água ou refrigerante, capacidade total de 180ml, os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devendo apresentar sujidade interna ou externamente. O corpo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével a marca ou identificação de material para reciclagem, massa mínima de 1,98g para cada copo conforme norma ABNT 14.865-02, o copo deve ter resistência a compressão lateral de no mínimo 0,85n conforme norma ABNT 14.865-02. Embalados em caixada papelão contendo 2.500 unidades (25 mangas com 100 copos cada), na caixa deverá constar informações do fabricante, marca, especificações do produto, as mesmas devem estar impressas na caixa de forma legível, não sendo aceito quaisquer tipo de etiqueta que possa vir a constar na mesma. Deverá ser apresentado laudo de ensaio que comprove as solicitações do descritivo quando a massa e a resistência dos copos ou na embalagem deverá conter selo do INMETRO que comprove a qualidade do produto. COPO DESCARTAVEL DE 50 ML	CX	252	118,06	29.751,12
25	003.001.363	Copo descartávelconfeccionado com resinas termoplásticas virgem (pçp), material atóxico, de cor branca opaca, ideal para café, capacidade total de 50ml, os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devendo apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem, massa mínima de 0,75g para cada copo conforme norma ABNT 14.865-02, o copo deve ter resistência a compressão lateral de no mínimo 1,63m contendo 5.000 unidades (50 mangas com 100 copos cada), na caixa deverá constar informações do fabricante, marca, especificações do produto, as mesmas devem estar impressa na caixa de forma legível, não sendo aceito quaisquer tipo de etiqueta que possa vir a constar na mesma. A empresa vencedora deverá apresentar laudo de ensaio físico que comprove as solicitações do descritivo quanto à massa e a resistência dos copos ou na embalagem deverá conter selo do INMETRO que comprove a qualidade do produto. DESINCRUSTANTE	GL	1.000	122,70	122.700,00
26	003.001.010	Desincrustante e desengordurante para cozinha industrial, produto desenvolvido para remover sujeiras pesadas, embalado em galão de 05 litros. DESINFETANTE 500ML	FR	100	5,16	516,00
27	003.001.234	Desinfetante pronto uso com ação bactericida, indicado para qualquer superfície lavável, fragrância lavanda, eucalipto ou floral, composto de conservante, tensoativo não iônico, corante e veículo, princípio ativo quartenário de amônio a 0,81%. Embalado em frasco plástico contendo 500ml, devidamente rotulado com informações sobre o produto. A empresa vencedora deverá apresentar registro e/ou notificação do produto na ANVISA, autorização de funcionamento do fabricante junto a ANVISA, assim como boletim técnico e FISPQ do produto. DESINFETANTE JASMIM OU LAVANDA 5 LITROS	GL	1.860	10,00	18.600,00
28	003.024.019	DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Desinfetante; composição aromática lavanda ou jasmim, com validade de 3 anos; acondicionado em galão plástico, contendo 5000ml; e suas condições deverão estar de acordo com o registro e laudo analítico do fabricante. VALIDADE: prazo de 1 ano a contar da entrega do produto. DESINFETANTE PARA LIMPEZA DE ALIMENTOS	UN	300	12,00	3.600,00
29	003.001.244	Desinfetante para lavar e desinfetar frutas, legumes, verduras e vegetais, acondicionado em frascos plástico, contendo aproximadamente 300 ml cada. DETERGENTE LIQUIDO 500ML	FR	12.400	1,30	16.120,00
30	003.001.333	DETERGENTE LIQUIDO 500ML DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Detergente líquido; neutro, EMBALAGEM: acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml; com autorização de funcionamento do fabricante na Anvisa/MS e laudo analítico lote do produto. VALIDADE: prazo minimo de 2 ano a contar da entrega do produto. DISCO PRETO REMOVEDOR MOD 410	UN	50	31,53	1.576,50
31	003.001.122	DISCO PRETO REMOVEDOR MOD 410 PARA MAQUINA (GL 410) PARA PISO INDUSTRIAL DISPENSER DE SABONETE LIQUIDO	UN	1.627	24,80	40.349,60
32	003.004.241	DISPENSER DE SABONETE LIQUIDO DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Dispenser em plástico Abs para sabonete líquido utilizado com reservatório de 800ml - válvula resistente à álcool com buchas e parafusos para instalação. DISPENSER PARA COPOS DE CAFÉ	UN	110	25,00	2.750,00
33	003.004.225	DISPENSERS PARA COPOS DESCARTÁVEIS , INDICADO PARA ARMAZENAR E LIBERAR COPOS PLÁSTICOS , COMPÁTIVEL COM COPOS DE 50 ml. DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS (180 À 200 UN	UN	110	53,00	5.830,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

CNPJ: 45331196/0001-35

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 6

Licitação: 000071/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
34	003.001.266	DISPENSER PARA PAPEL INTERFOLHAS DISPENSER PARA PAPEL INTERFOLHAS Descrição do Produto: Dispenser para papel interfolhas em plástico Abs, acompanhando buchas e parafusos para instalação. Dimensões aproximadas Altura: 30,00 centímetros; Largura: 23,00 Centímetros.	UN	626	36,00	22.536,00
35	025.019.018	ESCADA 04 DEGRAUS ESCADA 4 DEGRAUS (FNS) - CONFECCIONADA EM AÇO/FERRO PINTADO, TIPO DOBRÁVEL	UN	50	173,30	8.665,00
36	025.019.012	ESCADA 7 DEGRAUS (FNS) ESCADA 7 DEGRAUS (FNS) - CONFECCIONADA EM AÇO/FERRO PINTADO, TIPO DOBRÁVEL	UN	50	361,56	18.078,00
37	003.001.015	ESCOVA OVAL Escova oval feita em material sintético, com pigmentos e metal, designer no formato da mão, azull, com cerdas de nylon coim 2,2cm de altura cada nas cores brancas e verde, de primeira qualidade com etiqueta de identificação, contendo informação sobre produto e demais informações.	UN	176	6,92	1.217,92
38	003.001.247	ESCOVA PARA SANITÁRIOS ESCOVA PARA SANITÁRIOS DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Escova oval com cabo para limpeza de sanitários.	UN	60	2,00	120,00
39	003.001.241	ESCOVA PARA SANITÁRIO COM CABO ESCOVA PARA SANITÁRIO COM CABO	UN	16	4,22	67,52
40	003.001.012	ESPONJA DE AÇO Esponja de aço para limpeza de painéis, talheres, louças, vidros e objetos de alumínio, de primeira qualidade, composto de aço carbono de primeira qualidade, embalados em pacote plásticos contendo 8 unidades, com peso líquido de 60g no mínimo por pacote.	PT	370	1,78	658,60
41	003.001.186	ESPONJA DUPLA FACE VERDE E AMARELA DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Esponja para limpeza; tipo dupla face; com formato retangular; com bactericida; na cor verde /amarela.	UN	3.330	0,58	1.931,40
42	003.001.296	ESPONJA LAVA PISOS E AZULEJOS COM CABO Esponja Lava Pisos e Azulejos com cabo	UN	272	19,95	5.426,40
43	003.003.059	FACA PLASTICA Faca Plástica em plástico descartável, material atóxico, pacote com 50 unidades	PT	1.050	2,30	2.415,00
44	003.001.187	Fibra de limpeza pesada FIBRA DE LIMPEZA PESADA DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Fibra para limpeza em material sintético na cor verde medindo 102x260MM; com espessura total de no mínimo 13MM; para limpeza de serviço pesado, acondicionada em caixa com 100 unidades – rótulo com nº do lote, data de fabricação /validade e procedência.	UN	1.100	3,00	3.300,00
45	003.003.025	FILTRO DE PAPEL 103 FILTRO DE PAPEL 103 DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Filtros de papel; coador de café; 103; composição 100% celulose; acondicionados em caixa de papel cartão contendo 30 unidades cada.	CX	2.140	3,54	7.575,60
46	003.001.127	FLANELA 30 X 60CM Pano para limpeza, confeccionado em pano de algodão flanelado, na cor laranja, nas medidas aproximadas de 30 x 60cm. Produto com etiqueta de identificação contendo informações sobre o produto e fabricante.	UN	765	2,46	1.881,90
47	003.004.004	FÓSFORO PCT 10 CAIXAS FÓSFORO PCT 10 CAIXAS DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Acendedor tipo fósforo; com certificado inmetro; pacote com 10 caixas (maço).	MACO	571	5,65	3.226,15
48	003.003.039	GARFO PLASTICO C/50 UN. Confeccionada em plástico resistente na cor translúcida medindo 15 a 16 cm de comprimento, isento de materiais estranhos, rachaduras e deformações. Pacote com 50 unidades	PT	1.060	7,20	7.632,00
49	003.001.054	GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS Garrafa térmica de pressão com alça para transporte, corpo em plástico resistente, com ampola de vidro e exclusivo sistema anti-pingos, capacidade de 1,8 litros, embalada conforme praxe do fabricante.	UN	156	59,44	9.272,64
50	003.001.055	GARRAFA TÉRMICA INOX 1,8 LITROS garrafa térmica de pressão com alça para transporte, corpo em inox, com ampola de vidro e exclusivo sistema anti-pingos, capacidade de 1,8 litros embalada conforme praxe de fabricante.	UN	141	116,99	16.495,59
51	023.001.174	GARRAFÃO TÉRMICO GARRAFÃO TÉRMICO 5 LITROS, POSSUI ISOLAMENTO COM ESPUMA DE POLIURETANO E DUPLA CAMADA DE PEAD(POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), COM ALÇA PARA TRANSPORTE, BOCAL REMOVÍVEL, COPO PROTETOR DOSADOR COM CAPACIDADE DE 5 LITROS.	UN	80	50,90	4.072,00
52	003.001.155	Guardanapo de Papel (24 x24) Guardanapo de Papel, medindo (24 x 24) cm, em folha dupla (luxo), tipo gofrado, cor branca, sem impurezas, acondicionados em embalagem plástica transparente com 50 guardanapos cd pacote.	PT	1.150	3,95	4.542,50
53	003.001.072	INSETICIDA MULTI AÇÃO 300 ML INSETICIDA MULTI AÇÃO 300 ML DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Inseticida multi ação a base de água, aerosol	UN	710	8,90	6.319,00
54	003.001.251	LIMPA MÓVEIS 200ML LIMPA MÓVEIS 200ML DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Limpa móveis; embalado em frasco plástico de 200ml; laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na Anvisa/MS.	FR	485	3,30	1.600,50
55	003.001.020	LIMPA VIDROS 500ML Limpa vidros com álcool a base de lauril eter sulfato de sódio, coadjuvante, corante, solvente e água. Embalado em frasco plástico contendo 500ml, devidamente identificado com informações sobre o produto e fabricante. A empresa vencedora deverá apresentar registro e/ou notificação do produto na ANVISA, autorização de funcionamento do fabricante junto a ANVISA.	FR	600	8,95	5.370,00
56	003.001.173	LIMPA VIDROS COM PULVERIZADOR 500ML LIMPA VIDROS COM PULVERIZADOR 500ML DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Detergente limpa vidros; acondicionado em embalagem plástica de 500ml com pulverizador gatilho.	FR	380	9,28	3.526,40
57	003.001.252	LIMPADOR INSTANTÂNEO 500ML DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Limpador multiuso doméstico, com validade de 02 anos embalado em frasco plástico; 500ml, laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na Anvisa/MS.	FR	2.900	1,88	5.452,00
58	003.001.088	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL 30 LITROS	UN	420	74,93	31.470,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

CNPJ: 45331196/0001-35

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 6

Licitação: 000071/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL 30 LITROS				
		DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Lixeira plástica com tampa e pedal, armação e pedal de ferro, 30 litros, resistente.				
59	003.001.159	Lixeira Plástica Pedal 50 litros	UN	100	84,42	8.442,00
		Lixeira Plástica com tampa e pedal, 50 litros, resistente, dimensão 34 x 34 cm x 65 cm, base 29 x 29 cm, cor branca				
60	003.001.063	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA (G)	PR	600	6,50	3.900,00
		LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA (G)				
61	003.001.239	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA (M)	PR	600	6,50	3.900,00
		LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA (M)				
62	003.001.300	LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO G	CX	600	31,12	18.672,00
		LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO G				
		DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Luva de látex descartável acondicionado em caixa de papel com no mínimo 100 unidades no tamanho G.				
63	003.001.284	LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO M	CX	150	28,78	4.317,00
		LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO M				
		DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Luva de látex descartável acondicionado em caixa de papel com no mínimo 100 unidades no tamanho M.				
64	003.001.283	LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO P	CX	550	29,00	15.950,00
		LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO P				
		DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Luva de látex descartável acondicionado em caixa de papel com no mínimo 100 unidades no tamanho P.				
65	005.003.016	LUVA FORRADA DE LÁTEX TAMANHO G	PR	280	3,68	1.030,40
		LUVA FORRADA LÁTEX TAMANHOS G				
		DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Luva de segurança, em látex, no tamanho P, M e G; na cor amarela ou azul; cano curto; com punho do mesmo material da luva; dorso normal; palma antiderrapante; forro com verniz silver; embalada em saco plástico com certificado de aprovação.				
66	005.003.015	LUVA FORRADA DE LÁTEX TAMANHO M	PR	407	3,51	1.428,57
		LUVA FORRADA DE LÁTEX TAMANHO M				
		DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Luva de segurança, em látex, na cor amarela ou azul; cano curto; com punho do mesmo material da luva; dorso normal; palma antiderrapante; forro com verniz silver; embalada em saco plástico com certificado de aprovação.				
67	005.003.014	LUVA FORRADA DE LÁTEX TAMANHO P	PR	255	3,05	777,75
		LUVA FORRADA DE LÁTEX TAMANHO P				
		DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Luva de segurança, em látex, na cor amarela ou azul; cano curto; com punho do mesmo material da luva; dorso normal; palma antiderrapante; forro com verniz silver; embalada em saco plástico com certificado de aprovação.				
68	003.001.253	LUVAS TÉRMICAS	UN	50	32,50	1.625,00
		LUVAS TÉRMICAS				
		DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Luva proteção térmica, desenvolvida exclusivamente para uso em cozinhas industriais, evitando inclusive as queimaduras nos braços pelo vapor, manuseio de gelo seco, grelhados e frituras				
69	003.004.191	MANGUEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM	MTS	2.680	3,50	9.380,00
		MANGUEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM. ESPECIFICAÇÕES: NÃO INCOLOR OU TRANSPARENTE, COM DIÂMETRO DE 1/2, 100 METROS.				
		DESCRIÇÃO TÉCNICA:				
		MANGUEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM. ESPECIFICAÇÕES: NÃO INCOLOR OU TRANSPARENTE, COM DIÂMETRO DE 1/2, RESISTENTE, GALVANIZADA, LISA, SEM EMENDAS, RACHADURAS OU RESSECADA, RESISTENTE AOS RAIOS UV E AS INTERPÉRIES POR NO MÍNIMO 30 MESES. COMPOSIÇÃO: PVC TRANÇADO EM FIBRA DE POLIÉSTER. UTILIZAÇÃO:				
		LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM GERAL				
70	003.001.254	PÁ PARA LIXO 82CM	UN	176	5,46	960,96
		PÁ PARA LIXO 82CM				
		DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Pá de lixo, polipropileno; cabo vertical de PVC com 82cm.				
71	003.004.185	Pá para lixo com base em plástico	UN	10	6,46	64,60
		Pá para lixo com base em plástico resistente, medindo 20cm x 20cm aproximadamente, cabo de madeira revestido de plástico medindo aproximadamente 80cm. Produto de boa qualidade, devidamente identificado com etiqueta do fabricante.				
72	003.001.028	PANO DE LIMPEZA ALVEJADO	UN	2.060	4,90	10.094,00
		Pano de limpeza alvejado, confeccionado em tecido 100% algodão, tamanho aproximado 75x45cm, costurado/fechado tipo saco, produto com etiqueta de identificação com informações do produto e fabricante.				
73	003.001.029	PANO DE LIMPEZA CRU	UN	1.685	2,80	4.718,00
		Pano de limpeza cru, confeccionado em tecido 100% algodão, tamanho aproximado 75 x 45cm, costurado/fechado tipo saco, produto com etiqueta de identificação com informações do produto e fabricante.				
74	003.001.023	PANO DE PRATO	UN	1.335	3,18	4.245,30
		Pano de prato confeccionado em tecido 100% algodão, alvejado uniformemente, tamanho aproximado 43cm x 70cm, com acabamento nas laterais, com etiqueta de identificação contendo informações sobre o produto e o fabricante.				
75	003.001.194	PANO DE PRATO	UN	100	2,44	244,00
		PANO DE PRATO				
		DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Pano de copa e cozinha; composto de 100% algodão; medindo (65x35)cm; na cor branca; embalado em saco plástico transparente.				
76	003.001.264	PANO MULTI USO ROLO 300 METROS	RL	304	174,50	53.048,00
		PANO MULTI USO ROLO 300 METROS				
		DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Rolo de 300 metros x 30cm, picotado a cada 50 cm, fornecendo 600 folhas de 50 x 30 cm. Limpeza de bancadas, mesas, janelas, equipamentos e superfícies em geral.				
77	003.001.195	PAPEL ALUMÍNIO, MEDINDO 45CM X 7,5M	RL	605	8,73	5.281,65
		PAPEL ALUMÍNIO, MEDINDO 45CM X 7,5M				
		DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Papel alumínio, rolo de 45 cm x 7,5m;				
78	003.001.116	PAPEL HIGIENICO	RL	82.100	1,39	114.119,00
		PAPEL HIGIENICO				
		DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Papel higiênico comum; composto de 100% fibras celulósicas; apresentando folha dupla; picotado; neutro; rolo medindo 30m x 10cm; tubete medindo no máximo 5cm de diâmetro; na cor branca; embalagem com boa visibilidade do				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

CNPJ: 45331196/0001-35

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 6

Licitação: 000071/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
79	003.001.130 produto de 4 a 16 rolos PAPEL HIGIENICO 300M Papel Higienico branco, de primeira qualidade, gofrado, em rolo medindo 10cm de largura x 300m de comprimento, absorvente, fabricado com 100% celulose virgem (nao reciclado), com alvura superior a 80% conforme ABNT NBR NM-ISSO 2470, pintas inferior a 10mm²/m² conforme NBR 15134:2007e gramatura superior a 15gm² conforme ABNT NBR NM ISO 356:2000, produto acondicionado me caixa de papelão contendo 8 rolos cada, na caixa deverá constar informações do fabricante, marca, especificações do produto, bem como a sua composição, as mesmas devem estar impressas na caixa de forma legível. A empresa vencedora deverá apresentar laudo microbiológico conforme Portaria MS 1480 de 31/12/1990 e laudos de ensaios físicos expedido pelo I.P.T. ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO, que comprove as solicitações do descritivo quanto à alvura, pintas, furos e gramatura.	CX	400	7,33	2.932,00
80	003.003.007 PAPEL TOALHA (COZINHA) PAPEL TOALHA (COZINHA) DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Papel toalha; gofrado; picotado; folha dupla; sem impurezas; em pacote com 2 rolos, contendo 60 folhas, medindo (22x19,6) cm, contendo 12 metros; absorção máxima (para cozinha); na cor branca.	PT	1.920	7,13	13.689,60
81	003.003.034 PRATO DESCARTAVEL RASO 10 UNIDADES PRATO DESCARTAVEL BRANCO 10 UNIDADES DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PRATO RASO DESCARTAVEL DE 15 CENTIMETROS COM 10 UNIDADES BRANCO	PT	1.100	2,00	2.200,00
82	003.001.022 Prendedor para Roupa PRENDEDOR PARA ROUPA DESCRIÇÃO DO PRODUTO: rendedor de roupa; em madeira; no formato retangular; medindo 8cm, acondicionado em embalagem com 12 unidades	DZ	600	2,35	1.410,00
83	003.001.175 PURIFICADOR DE AR PURIFICADOR DE AR DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Purificador de ar, lavanda ou jasmim , aerosol – 300 ml	FR	605	10,50	6.352,50
84	003.001.364 REMOVEDOR Removedor multiuso/multisuperfícies perfumado (lavanda/jasmim/eucalipto) e sem perfume, embalado em frasco de 01 litro.	UN	2.000	11,90	23.800,00
85	003.001.024 RODO PLÁSTICO PUXA SECA 40 CM Rodo plástico para limpeza, com base medindo 40cm, com lâmina de borracha dupla, cabo de madeira revestido com plástico medindo aproximadamente 1,20 metros, com rosca plástica, base e cabo de madeira resistente sem nós ou trinca. As lâminas de borracha devem medir no máximo 40cm e deve estar adequadamente fixada na base.	UN	204	18,99	3.873,96
86	003.001.025 RODO PLÁSTICO PUXA SECA 60 CM Rodo plástico para limpeza, com base medindo 60cm, com lâmina de borracha dupla, cabo de madeira revestido com plástico medindo aproximadamente 1,20 metros, com rosca plástica, base e cabo de madeira resistente sem nós ou trincas. As lâminas de borracha devem medir no máximo 60cm e deve estar adequadamente fixada na base.	UN	447	18,16	8.117,52
87	003.001.176 SABÃO EM BARRA SABÃO EM BARRA DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Sabão em barra; com glicerina, na cor amarela; embalado em saco plástico com 5 unidades, com validade de 2 anos; com autorização de funcionamento do fabricante na Anvisa/MS e laudo analítico lote do produto.	PT	670	6,28	4.207,60
88	003.001.177 SABÃO EM PÓ COM AMACIANTE 1 QUILO DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Sabão em pó com amaciante; para remoção de manchas em tecidos; maquinas industriais de lavanderia; maquinas domésticas; na cor azul, acondicionado em saco plástico resistente ou caixa de papelão, contendo 1 quilo, rótulo com nº do lote, fórmula, data de fabricação e VALIDADE: prazo minimo de 1 ano a contar da data de entrega.	CX	5.610	6,21	34.838,10
89	003.001.205 SABONETE LIQUIDO DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Sabonete líquido anti-séptico, triclosano 0,5% refil para saboneteira dosadora 800 ml.	FR	5.590	12,50	69.875,00
90	003.001.330 SABONETE LÍQUIDO ANTI SÉPTICO sabonete líquido anti-séptico, triclosano 0,5% galão 05 litros Fragância:erva doce	GL	320	159,00	50.880,00
91	023.001.014 SACO ALVEJADO SACO ALVEJADO(BRANCO) TAMANHO 50X70 CM	UN	500	3,86	1.930,00
92	003.006.003 SACO AMOSTRA DE ALIMENTOS Saco plástico para colher amostras de alimentos; confeccionado em plástico transparente, reforçado, esterelizado, com tarja, lacrado, medindo 13x28cm; acondicionados em saco plástico transparente com 1000 unidades.	PT	50	143,20	7.160,00
93	003.001.299 SACO BRANCO LEITOSO 100 LITROS SACO BRANCO LEITOSO 100 LITROS DESCRIÇÃO DO PRODUTO: SACO BRANCO LEITOSO PARA LIXO 100LTS, BRANCO; CLASSE II, PARA RESÍDUOS INFECTANTES, CONFECCIONADOS EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, REFORÇADO; MEDINDO 75CMX 105CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ANVISA.	PT	400	38,50	15.400,00
94	003.001.048 SACO PARA LIXO 100 LITROS Saco plástico para acondicionamento de resíduos orgânicos, saco resistente de cor preta, confeccionado com resinas termoplásticas virgem, reforçado, tamanho de 75cm x 105cm, capacidade volumétrica de 100 litros, capacidade nominal de 20kg, tipo domiciliar, com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, embalados em pacotes com 100 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante, a etiqueta e os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191/08. A empresa vencedora deverá apresentar laudos do I.P.T. ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO que comprovem os critérios de aceitação estabelecidos na norma ABNT NBR 9191/08.	PT	3.650	63,00	229.950,00
95	003.001.045 Saco para Lixo 15 litros Saco para lixo 15lts, preto; matéria prima polietileno reciclado, embalagem com 10 unidades.(03.01.0045)	PT	150	2,97	445,50
96	003.003.046 SACO PARA LIXO 30 LITROS SACO PARA LIXO 30 LITROS DESCRIÇÃO DO PRODUTO: SACO PARA LIXO 30LTS, PRETO; CLASSE I, CONFECCIONADOS EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, REFORÇADO; MEDINDO 59CMX 62CM, PACOTE COM 100 UNIDADES, PESANDO NO MÍNIMO 03 KG. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008.	PT	1.210	53,00	64.130,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

CNPJ: 45331196/0001-35

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 6 de 6

Licitação: 000071/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
97	003.001.047	SACO PARA LIXO 50 LITROS Saco plástico para acondicionamento de resíduos orgânicos, saco resistente de cor preta, confeccionado com resinas termoplásticas virgem, reforçado, tamanho de 63cm x 80cm, capacidade volumétrica de 50 litros, capacidade nominal de 10kg, tipo domiciliar, com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, embalados em pacotes com 100 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante, a etiqueta e os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191/08. A empresa vencedora deverá apresentar laudos do I.P.T. ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO que comprovem os critérios de aceitação estabelecidos na norma ABNT NBR 9191/08.	PT	2.130	27,00	57.510,00
98	003.003.055	SACO PARA PIPOCA APROX. 16X10CM SACO PARA PIPOCA APROX. 16X10CM DESCRIÇÃO DO PRODUTO: SACO DE PIPOCA DE APROXIMADAMENTE 16X10 CENTIMENTROS, PACOTE COM 500 UNIDADES.	PT	105	14,67	1.540,35
99	003.001.258	SACO PLÁSTICO 35X45 CM SACO PLÁSTICO 35X45 CM DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Saco plástico descartável; de polietileno, transparente, para guardar alimentos, medindo 35,00 x 45,00cm; embalado em quilos.	KG	700	24,72	17.304,00
100	003.001.259	SACO PLÁSTICO 50X 80 CM SACO PLÁSTICO 50X 80 CM DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Saco plástico descartável; de polietileno, transparente, resistente; para guardar alimentos, medindo 50,00 x 80,00cm; embalado em quilos.	KG	600	55,90	33.540,00
101	003.001.260	SAPONÁCEO EM PÓ 300 GRAMAS SAPONÁCEO EM PÓ 300 GRAMAS DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Saponáceo em pó, acondicionado em frasco plástico contendo 300grs;	FR	300	4,24	1.272,00
102	023.001.173	SUPORTE PARA COADOR DE PANO SUPORTE PARA COADOR DE PANO DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Suporte coador de pano com aproximadamente 50 centímetros de altura com filtro de pano (flanela).	UN	50	26,63	1.331,50
103	003.001.261	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Papel toalha duas dobras interfolhado formato 20,0 X 21,0 cm, pacote com 1.000 folhas	PT	8.000	12,55	100.400,00
104	003.001.031	VASSOURA CAIPIRA VASSOURA CAIPIRA DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Vassoura caipira, de palha; três amarrações, super reforçada, produzida artesanalmente, com cabo de madeira 1,20m.	UN	1.071	26,25	28.113,75
105	003.001.262	VASSOURA DE NYLON Nº 4 Vassoura com capa e cerdas sintéticas de polipropileno (0,80 mm de diâmetro). maior durabilidade e desempenho em relação as vassouras antigas. Ideal para pisos externos e rústicos. Dimensão – 18x26 cm, Dimensão (base) – 16,5x4 Altura das cerdas – 12,5 cm	UN	627	10,20	6.395,40
106	003.001.199	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO VASSOURA DE PELO SINTÉTICO DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Vassoura de pelo sintético; com cabo de madeira 120cm, revestido com polipropileno.	UN	100	15,42	1.542,00
107	003.001.369	VASSOURA LIMPA TETO Vassoura limpa teto com prolongador. Possui fios duplamente estabilizados. Vassoura de teto com cerdas bicolores em formato circular. Acompanha um prolongador plástico com 2,3 cm de diâmetro para juntar dois cabos.	UN	20	23,00	460,00
108	003.001.148	VASSOURA PARA SANITÁRIOS Vassoura higiênica para limpeza de vaso sanitário, cerdas sintéticas com fixação firme e resistente junto ao cabo, confeccionado em plástico, com cabo de aproximadamente 10cm, com suporte plástico para colocação de vassoura higiênica.	UN	60	5,50	330,00
109	003.001.032	VASSOURA TIPO NOVIÇÃO Vassoura tipo noviça plástica, cerdas de nylon, com cabo de madeira 120cm, revestido com polipropileno.(03.01.0032)	UN	456	14,16	6.456,96
Total ->					3.309,00	2.300.863,11